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از میان خبرها

گوناگون

تشییع پیکر مطهر شهید حقانی فر 
در ستاد فرماندهی انتظامی استان

 پیکر مطهر سرگرد شهید بابک حقانی فر روز گذشته  
در ستاد فرماندهی انتظامی  خراسان رضوی تشییع 
شــد. به گزارش پایــگاه اطــاع رســانی  فرماندهی 
انتظامی  استان  ، سرگرد شهید بابک حقانی فر روز 
13 اسفند در بخش انتظامی نصرآباد برای دستگیری 
متهم پرونده ســرقت به ماموریت اعزام شد و متهم  به 
سرعت با خودرو حرکت کرد که خودرو با پلیس وظیفه 
شناس برخورد کرد و در این حادثه او به شدت از ناحیه 
سر آسیب دید. پیکر این افسر رشید نیروی انتظامی 
به بیمارســتان امدادی مشهد منتقل شــد و با اعام 
مرگ مغــزی ،خانواده بابــک حقانی که فرزندشــان 
برای اهدای عضو اعــام آمادگی کــرده بود رضایت 
خــود را اعــام کردند. بــا اهــدای اعضای بــدن  این 
شهید ســرافراز چند بیمار نیازمند زندگی دوباره ای 
یافتند. از این شهید یک دختر خردسال به نام ساحل 
به یــادگار مانده است. ســرگرد شــهید بابک حقانی 
فر اهل لاهیجان و ساکن مشهد بود که چند ماه قبل 
برای خدمت به شهرستان تربت جام منتقل شد.پدر 
شهید که فرهنگی بازنشسته است گفت:برخود می 
بالم که پدر شهید هستم و پسرم یک پلیس اندیشمند 
بود. سردار محمدکاظم تقوی فرمانده ارشد انتظامی 
اســتان خراســان رضوی گفت:شــهادت به فرمایش 
رهبر معظم انقاب اسامی مرگ تاجرانه است. وی 
افزود:کارکنــان انتظامی اســتان خراســان رضوی 
امــروز میثاقی دوباره با شــهدا بــرای ادامه راه شــان 
داشــتند و عهد می کنند که در برخورد بــا مجرمان و 
اراذل و اوباش لحظه ای از تاش و مجاهدت فروگذار 
نکنند. حجت الاسام علیرضا رامیار،رئیس عقیدتی 
سیاسی فرماندهی انتظامی استان نیز در این مراسم 
با تبریک و تســلیت  شــهادت این افســر غیور نیروی 
انتظامــی گفت:اهدای اعضــای پیکر مطهر شــهید 
بابک حقانی فر درس بزرگی برای ماست و امیدواریم 
در امتداد راه  شــهدا ثابت قدم و استوار باشیم.دکتر 
خالقی مسئول فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای عضو پلیس فداکار 
»بابک حقانی فر« ساکن تربت جام که در حین خدمت 
و درگیری با اشــرار دچار تصادف و مرگ مغزی شده 
بود به 1۰ بیمار نیازمند عضو، حیاتی دوباره بخشید.

 آغاز واکسیناسیون سالمندان
 در مراکز بهزیستی استان

تزریق مرحله اول واکسیناسیون سالمندان واجد شرایط 
در 39 مرکز شبانه روزی سالمندان استان آغاز شد. به 
گزارش فارس، محمد عارف آرام جانشین معاون توان 
بخشی بهزیستی اســتان در این زمینه گفت: این طرح 
در شهرهای تربت حیدریه، تربت جام و نیشابور در حال 
اجراست و تا پایان فروردین به همه  مراکز تسری می یابد. 
وی افزود: از 39 مرکز سالمندان شبانه روزی استان، 2 
مرکز در تربت حیدریه، یک مرکز در تربت جام، یک مرکز 
در تایباد، 2 مرکز در چناران، 3 مرکز در نیشابور، 2 مرکز 
در ســبزوار، یک مرکز در داورزن، 2۰ مرکز در مشهد، 
2 مرکــز در درگــز، یک مرکز در کاشــمر، یــک مرکز در 
بردسکن، یک مرکز در گناباد و 2 مرکز در طرقبه شاندیز 
واقع شده  است. وی تصریح کرد: سالمندان مقیم مراکز 
به سه گروه تقسیم می شوند، کســانی که واجد شرایط 
تزریق هستند، کسانی که واکسن باید با احتیاط به آن 
ها تزریق  شود و کســانی که شــرایط لازم برای دریافت 
واکســن را ندارند. آرام با بیان این که واکســن مراکز از 
نوع اسپوتنیک روسی اســت، گفت:از شبکه بهداشت 
شهرستان ها خواسته ایم یک بیمارســتان معین در آن 
شهرســتان معرفی کنند تا اگر چنان چه مشکلی برای 
ســالمندان مرکز پیش آمــد آن بیمارســتان بافاصله 
پذیرش داشته باشد و امکانات درمانی لازم را در اختیار 
بگذارد. وی با تأکید بر این که برای افراد مجهول الهویه 
مراکز از مقام قضایی به عنوان قیم سالمند، رضایت نامه 
دریافت می شود، گفت: برای سایر سالمندان از خانواده 
رضایت نامه می گیریم و اگر راضی به دریافت واکســن 

نبودند باید مکتوب اعام کنند.

اخبار

اقتصادی-سیاسی

معاون استاندار اعلام کرد:

 خسارت ۴/6هزار میلیاردی
 کرونا به گردشگری استان

نشســت تخصصی و راهبری گروه کاری گردشگری 
با حضــور معــاون هماهنگــی و مدیریت امــور زائران 
اســتانداری خراســان رضوی تشــکیل شــد و معاون 
اســتاندار در این نشســت میــزان خســارت کرونا به 
گردشــگری اســتان را 46 هزار میلیارد ریــال اعام 
کرد. به گــزارش روابــط عمومی اســتانداری، براتی 
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتانداری 
در این جلسه اظهار کرد: مجموع خسارت های وارد 
شــده بر عرصه گردشــگری اســتان 46 هزار و 222 
میلیارد ریال است که بر 1۰ حوزه گردشگری تحمیل 
شده  اســت. وی افزود: مقرر است با تشکیل تیم های 
تخصصی در گروه کاری گردشگری، موضوع تدوین 
بسته حمایتی از عرصه 1۰ گانه گردشگری در دستور 

کار این کمیته تخصصی قرار گیرد.

دبیر جامعه جوانان متحد اسلامی:

اطلاعی از افرادی که عضو شورای 
وحدت هستند، نداریم

دبیــر جامعه جوانــان متحد اســامی گفــت: ما به 
عنوان یک طیف اصولگرا و با ســال ها سابقه کار و 
فعالیت در خراسان رضوی، چه با عناوین حقیقی 
و چه حقوقی، تا کنون هیچ اطاعی از افراد شورای 
وحدت نداریم و نمی دانیم که آیا دوستان عاقه مند 
به دعوت نیســتند یا دلیل دیگری دارند. جمشید 
خاتمی در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: کســانی 
که احساس می کنند توان اداره شــهر را دارند و از 
مقبولیت نیز برخوردارند، باید در انتخابات شوراها 

ثبت نام کنند.

معاون سیاسی مجمع مشورتی اصلاح طلبان 
استان:

نهاد اجماع ساز درباره لیست 
اصلاح طلبان برای شورای شهر 

تصمیم می گیرد
معــاون سیاســی مجمــع مشــورتی اصاح طلبان 
خراســان  رضوی گفت: تعــدادی از افراد شــورای 
مرکــزی حــزب مجمــع مشــورتی اصاح طلبــان 
اســتان در انتخابات شــوراها ثبت نام کرده اند اما 
در خصوص بســتن لیســت، نهــاد اجماع ســاز در 
این خصوص تصمیــم می گیرد و مجمع مشــورتی 
نیز نقش خود را ایفا خواهد کــرد. حمید صابریان 
در گفت وگو با ایســنا افزود: حزب ما یک فراخوان 
عمومی داده اســت و نــه تنها از اعضــای خودمان، 
بلکه از تمام  متخصصان و دلسوزان دعوت کرده ایم 

که در عرصه انتخابات حضور یابند.

 معاون صنایع کوچک
 خراسان رضوی منصوب شد 

با صــدور حکمی از 
ســوی مدیــر عامل 
شــهرک  شــرکت 
صنعتــی  هــای 
خراســان  اســتان 
معــاون  رضــوی، 
کوچــک  صنایــع 
منصــوب  اســتان 
گــزارش  شــد.  به 

روابــط عمومــی شــرکت شــهرک هــای صنعتــی 
اســتان خراســان رضوی؛ رضا شــجاعی بــا صدور 
حکمی محمد احســانی اصــل را به عنــوان معاون 
صنایع کوچک خراســان رضوی منصــوب کرد.در 
متن انتصــاب احســانی اصل آمــده اســت: نظر به 
شایستگی و تجارب ارزنده جناب عالی، به موجب 
این حکم، به سمت معاونت صنایع کوچک منصوب 
 شــد. امیدوارم با اتکال به خداونــد متعال و رعایت 
کامــل قوانیــن و مقــررات، برنامــه ریــزی و نظارت 
صحیح، اتخاذ تصمیمات اصولی و راهگشــا و بهره 
گیری از تمامی ظرفیت ها نسبت به انجام وظایف و 
امور محوله اقدام کنید.  مدیرعامل شرکت شهرک 
های صنعتی استان خراســان رضوی در پایان این 
حکم تصریح کرده اســت: توفیق روز افزون شما را 
در ظل توجهات حضرت ولی عصر)عج( از خداوند 

منان مسئلت دارم.

محمد بهبــودی نیا/ صبــح روز گذشــته به منظور 

جلوگیــری از تخلفــات و ســاخت و ســازهای 
غیرمجاز در اراضی طبیعی در نــوروز 14۰۰، 
مراسم افتتاحیه گشت های مشــترک شورای 
حفــظ حقــوق بیــت المــال در امــور اراضــی و 
منابع طبیعی با حضور مدیران ارشــد دستگاه 
قضا، شــهرداری مشــهد، منابع طبیعی، جهاد 
کشاورزی، محیط زیســت و دیگر سازمان های 
مسئول در کارخانه نوآوری  مشهد برگزار شد، 
قاضی درودی دادستان عمومی و انقاب مرکز 
استان در این مراسم با هشداری جدی به زمین 
خــواران و متصرفــان اراضــی طبیعــی، گفت: 
امسال عاوه بر قلع و قمع مستحدثات، تشکیل 
پرونــده قضایی بــرای محکومیــت قضایی فرد 
نیز تکلیف شــده اســت. به گزارش »خراســان 
رضوی«، وی افزود: با وجود تمام تاش ها دست 
اندازی به بیت المال و تغییر کاربری ها را شاهد 
هســتیم و باید بیش از این تاش ها را در دستور 
کار قرار دهیــم و با همین نگاه، تشــدید نظارت 
ها توسط گشــت های ویژه به منظور جلوگیری 
از تخلفات در تعطیات پیش رو در دســتور کار 
قــرار می گیــرد. درودی گفــت: ما حتمــا قلع و 
قمع را نسبت به تخلفات انجام می دهیم اما هر 
چه  اطاع رســانی شــود با قلع و قمــع کمتری 
روبه رو هســتیم  و هزینــه بر دوش مــردم از نظر 
از بین رفتن امــوال آن ها رخ نمی دهــد. وی در 
ادامه ضمن تشــکر از اقدامات شــهردار مشهد 
به ســاخت کارخانه نوآوری اشــاره کرد و گفت: 
ضمن این که کارخانه نوآوری از فضای قدیمی 
به این فضا تبدیل شــده نمونه هایــی از فعالیت 
های مفید و ســازنده دیگر در شــهر در راستای 

توجه به نیازهای مردم را شاهدیم که این اقدامات 
جای تقدیــر دارد. قنبری راد معاون دادســتان 
عمومی و انقاب مرکز استان نیز در این مراسم 
در زمینه حفظ  اراضی ملی به گزارش عملکرد 
سال گذشته در این حوزه پرداخت و گفت: طی 
امســال در ســاخت و ســاز داخل حریم و خارج 
حریم در گشت های شــورای حفظ حقوق بیت 
المال حدود3۰۰ هکتار رفع تصرف در اراضی 
را شــاهد بودیم و درحوزه صیانــت حدود 98۰ 
هکتار رفــع تصرف و قلع ســازه هــای غیرمجاز 
را داشــتیم. میرجعفریان معاون امــور عمرانی 
استانداری هم در این مراسم گفت: امیدواریم در 
تعطیات پیش رو با حساسیت، هر گونه فرصت 
را از متخلفــان در زمینه تصرفــات و تعرضات به 
منابع طبیعی بگیریم. وی با تاکید بر جلوگیری 
از ســاخت و ســازها در کمربند ســبز به منظور 
جلوگیری از حاشیه نشینی گفت: از دادستان 
عمومی و انقاب مرکز استان  درخواست دارم 
دســتوری را صادر کنند تا قضاتی کــه در زمینه 
تخلفات مربوط به ســاخت و ســاز ماده 1۰۰ به 
انشــای رای می پردازند دربــاره تخلفات فنی، 

پرداخت جرایم را مورد تایید قرار ندهند.

در حاشیه	 
همزمان بــا شــروع این مراســم بــرق مجموعه 
کارخانه نوآوری و منطقه شهری این نقطه قطع 
شــد و به دلیل تاریکی ســالن محــل برگزاری، 
شرکت کنندگان در این مراسم به  سالن دیگری 
در همین مجموعه منتقل شدند؛ سالنی کوچک 
که حضــار بــرای حضــور در جلســه مجبــور به 

شکستن فاصله گذاری اجتماعی شدند.

در آســتانه فرا رسیدن ســال نو و با توجه به 
این که بر اساس نوع محدودیت های اعمال 
شده برای سفرهای نوروزی، مشهد امسال 
میزبــان زائران امــام رضــا)ع( خواهد بود، 
آستان قدس رضوی نیز آماده می شود تا با 
رعایت فاصله گــذاری اجتماعی و پروتکل 
های بهداشــتی از زائــران میزبانــی کند. 
معاون اماکــن متبرکه حــرم مطهر رضوی 
در گفت و گو با آســتان نیوز، درباره شرایط 
خاص نــوروز امســال گفــت: برنامــه های 
نوروزی حرم مطهر رضوی در سال 14۰۰، 
به دلیل شیوع کرونا در مقایسه با سال های 
گذشــته شــرایط متفاوتی دارد بــه همین 
دلیل، از 6 ماه قبل برنامه ریــزی برای ایام 
نوروز آغاز شــده است. توکلی تصریح کرد: 
طبق اظهارات مکتوب و شفاهی مسئولان 
ملی و اســتانی، در طــول 14 ماه گذشــته 
که کشــور درگیر کرونا بوده، پروتکل های 
بهداشــتی در حرم مطهر رضوی به صورت 
1۰۰ درصــدی رعایــت شــده اســت. وی 
تصریح کرد: طبق برنامه ریزی انجام شده، 
برنامه تحویل ســال حــرم مطهر از شــبکه 
های سراسری و همچنین از طریق فضای 
مجازی برای همه شــیفتگان امام رضا)ع( 
در ایران اسامی و اقصی نقاط جهان پخش 
خواهد شد اما با توجه به این که پیش بینی 
می شــود جمعی از زائران نیز برای مراسم 
تحویل ســال به حرم مطهر مشــرف شوند، 
طی هماهنگی با دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد، آستان قدس رضوی  میزان اقدامات 
بهداشتی خود را مضاعف خواهد کرد. در 
این  زمینه در مدت زمان برگزاری مراســم 
لحظه سال تحویل، پروتکل هایی از جمله 
رعایــت فاصله گــذاری اجتماعــی و توزیع 
ماسک و مواد ضدعفونی با جدیت و تاکید 

بیشتری دنبال خواهد شد.

آغاز برنامه تحویل سال از ساعت 10 	 
صبح شنبه

توکلــی افــزود: برنامــه تحویــل ســال از 
ســاعت 1۰ صبح روز شــنبه 3۰ اســفند 
آغــاز و بــا نمــاز جماعــت و تواشــیح و 
همخوانی ادامه خواهد یافت تا در ساعت 
13 و 7 دقیقــه و 27 ثانیــه، دعای ســال 
تحویل را در کنار مضجع شریف رضوی، 
زمزمه کنیــم. در این مراســم، عــاوه بر 
این که از همه ظرفیت حــرم مطهر برای 
برگزاری مراسم بهره خواهیم گرفت، از 
ظرفیت حریم حرم و خیابان های اطراف 

نیز استفاده خواهد شد.

برنامه ریزی برای جلوگیری از تراکم 	 
جمعیت

توکلــی افــزود: از نــکات مهــم در لحظه 
تحویــل ســال ضــرورت رعایــت کامــل 
پروتــکل هــای بهداشــتی و جلوگیری از 
تجمع جمعیــت اســت، به همیــن دلیل 
تمهیداتی فراهم شده تا هنگام خواندن 
دعای تحویل سال و اقامه نماز جماعت، 
فاصله گذاری اجتماعی رعایت و از تراکم 
جمعیت جلوگیری شود. وی افزود: در 4 
جهت حرم مطهر، 21 مسیر ورودی برای 
تشرف زائران پیش بینی شده که در همه 
این مسیرها به رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی و استفاده از ماسک به صورت 

ویژه نظارت خواهد شد. 

 خط و نشان دادستانی
 برای زمین خواران نوروزی 

 قاضی درودی: قلع و قمع و محکومیت قضایی 
در انتظار متعرضان به اراضی طبیعی است

معاون اماکن متبرکه حرم مطهر رضوی تشریح کرد:

 تمهیدات بهداشتی 
برای برنامه های نوروزی حرم

 بستری های آی سی یوی کرونای بیمارستان اکبر مشهد 
به صفر رسیده است

ایسنا/ رئیس بخش آی سی یوی بیمارستان 

کــودکان اکبر مشــهد گفــت: پذیــرش در 
بخش آی ســی یوی کرونــای بیمارســتان 
45 روز اســت کــه به صفر رســیده اســت. 

کــرد:  اظهــار  خادمــی  دکترغامرضــا 
همچنیــن در بخش بســتری کرونــا تقریبا 
روزی سه نفر بستری می شــوند، اما بیمار 

بدحال نداریم.

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، تمهیدات 
ویژه ناوگان حمل و نقل عمومی و بار درون شهری در ایام نوروز 
را اعام کرد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، 
کاظمی گفت: در حوزه ســازمان اتوبوسرانی ســاعت خدمات 
رســانی ناوگان بــا توجه به تغییر ســاعت رســمی کشــور از اول 
فروردین ماه از ســاعت 2۰:3۰ بــه 21 افزایــش خواهد یافت 
که در این خصوص باید اطاع رسانی لازم به شهروندان انجام 
شــود. همچنین با توجه به اعمال محدودیت هــای ترافیکی در 
هسته مرکزی شــهر و معابر پیرامونی حرم مطهر در روز تحویل 
سال در صورت صدور مجوز از سوی پلیس راهور خدمات رسانی 

به زائــران در ایــن روز در محــدوده پیرامونی حــرم مطهر انجام 
خواهد شــد. وی به برنامه های ویژه ســازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شهرداری مشهد، در روز تحویل سال و ایام نوروز 
اشــاره و اظهار کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده بخشی 
از تاکسی ها در روز ســال تحویل در صورت وجود نداشتن منع 
تردد در محل های میدان بسیج، میدان شــهدا، شهید گمنام، 
میدان عدالــت و چهارراه خســروی مســتقر می شــوند. وی به 
تمهیدات ویژه شــرکت قطار شهری مشــهد در روز سال تحویل 
اشــاره کرد و گفت: بــا توجه بــه برنامه ریــزی های انجام شــده 
ســرویس دهی خطوط قطار شهری در روز شــنبه 3۰ فروردین 

یک ساعت زودتر از ســاعت 6صبح آغاز خواهد شــد و تا ساعت 
22 ادامه خواهد داشت و ســرفاصله زمانی رسیدن قطارها به 
ایستگاه در خط یک به 4 دقیقه و خط دو به 8 دقیقه کاهش می 
یابد. کاظمی یادآور شــد: در ایام نوروز 3۰ پارکینگ با ظرفیت 
445۰ خودرو در هسته مرکزی شهر به صورت 24 ساعته آماده 
خدمات رسانی به مردم است. همچنین در صورت نیاز آمادگی 
استفاده از پارکینگ های موقت را در بافت پیرامونی حرم مطهر 
و هسته مرکزی شهر در ایام نوروز داریم. وی افزود: طبق برنامه 
ریزی های انجام شده تردد خودروهای سنگین در ایام نوروز در 

محدوده هسته مرکزی شهر با محدودیت همراه خواهد بود.

معاون شهردار مشهد تشریح کرد:

وضعیت  حمل و نقل عمومی مشهد در ایام نوروز

 برگزیدگان کتاب سال استان
 معرفی شدند

هفدهمیــن دوره انتخــاب کتــاب ســال 
استان خراسان رضوی با معرفی مؤلفان 
و ناشــران برتر بــه کار خود پایــان داد. به 
گزارش ایسنا، مروارید مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی خراســان رضوی ، در 
مراســم اختتامیــه و اعــام برگزیــدگان 
هفدهمیــن دوره انتخــاب کتــاب ســال 
خراســان رضوی اظهار کرد: در سالیان 
گذشــته تکریــم و معرفــی کتاب هــای 

برگزیــده اســتان همزمــان بــا برگزاری 
نمایشــگاه کتــاب انجام می شــد. بــا این 
 حــال و بــا توجــه بــه برگــزاری آنایــن 
نمایشگاه کتاب امســال، خوشحالیم که 
در پایــان ســال 1399، شــاهد ثمــرات 
اندیشــه و نظریــه پردازی هــای مولفان و 
دغدغه منــدان فرهنگــی در قالب کتاب 
که مهم ترین بســتر انتقال تاریخ و تمدن 

است، هستیم.


